
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ПРИКАЗ 
 
19.10.2023  с. Поспелиха             № 355 

   
 Об утверждении состава оргко-

митета, состава жюри, состава 
апелляционной комиссии муни-
ципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников  
в 2023-2024  учебном году 

 

   
   
 В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  РФ от 27 
ноября 2020 г. №678, п р и к а з ы в а ю: 

1. Для подготовки и проведения муниципального этапа всероссий-
ской олимпиады школьников в Поспелихинском районе утвердить состав ор-
ганизационного комитета: 

-Будянская Татьяна Валерьевна, председатель оргкомитета, ответ-
ственное лицо за проведение олимпиады и получение доступа к заданиям 
школьного и муниципального этапов, главный специалист комитета по обра-
зованию Администрации Поспелихинского района; 

-Рубанова Татьяна Александровна, член оргкомитета, заместитель ди-
ректора по УВР МБОУ «Поспелихинская СОШ №1»; 

-Пучкова Галина Николаевна, член оргкомитета, заместитель директо-
ра по УВР МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»; 

-Неверова Наталья Николаевна, член оргкомитета, заместитель дирек-
тора по УВР МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»; 

Шубная Людмила Васильевна, член оргкомитета, заместитель директо-
ра по УВР МКОУ «Поспелихинская СОШ №4». 

2. Оргкомитет муниципального этапа олимпиады: 
- собирает у участников олимпиады согласия на обработку персо-

нальных данных; 
- информирует участников о сроках и площадках проведения 

олимпиады, продолжительности и начале выполнения олимпиадных заданий, 
правилах оформления выполненных олимпиадных работ, основаниях для 
удаления с олимпиады, времени и месте ознакомления с результатами олим-
пиады, процедурах анализа заданий олимпиады и их решений, показа выпол-
ненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о не-
согласии с выставленными баллами, в том числе с использованием информа-
ционных стендов ОО - площадок проведения олимпиады; 



- обеспечивает выполнение требований к материально-
техническому оснащению олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету; 

- проводит регистрацию участников в день проведения олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету; 

- обеспечивает тиражирование материалов в день проведения 
олимпиады; 

- назначает организаторов в аудитории проведения олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету;  

- обеспечивает контроль соблюдения выполнения участниками 
требований Порядка, организационно технической модели и иных локальных 
актов; 

- осуществляет кодирование (обезличивание) работ участников 
олимпиады; 

- осуществляет хранение работ участников олимпиады в течение 
срока, установленного организационно-технической моделью; 

- обеспечивает своевременную передачу обезличенных работ 
участников членам жюри для проверки; 

- осуществляет декодирование работ участников олимпиады; 
- осуществляет подготовку и внесение данных в протокол предва-

рительных результатов; 
- информирует участников о результатах выполнения ими олим-

пиадных заданий; 
- информирует участников о дате, времени и месте проведения 

процедур анализа выполненных олимпиадных заданий и их решений, показа 
работ и проведения процедуры апелляции по каждому общеобразовательно-
му предмету; 

- организует проведение процедур анализа и показа выполненных 
олимпиадных заданий для участников олимпиады; 

- принимает заявления на апелляцию от участников олимпиады; 
- организует проведение апелляций по каждому общеобразова-

тельному предмету. 
3. Для подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Поспелихинском районе утвердить состав жюри  
(приложение №1). 

4. Жюри муниципального этапа олимпиады: 
- осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ участни-

ками муниципального этапа олимпиады; 
-проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выпол-

ненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-
технологической моделью муниципального этапа олимпиады; 

-определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга 
участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результа-
тов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной на 
муниципальном этапе олимпиады, и оформляет итоговый протокол; 



-направляет организатору муниципального этапа олимпиады протокол 
жюри, подписанный председателем и членами жюри по соответствующему 
общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады, оформленными 
в виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указани-
ем сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по общеобразо-
вательному предмету; 

-направляет организатору муниципального этапа олимпиады аналити-
ческий отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный 
председателем жюри; 

-своевременно передает данные в оргкомитет муниципального этапа для 
заполнения базы данных олимпиады. 

5. Утвердить состав апелляционных комиссий по каждому общеобра-
зовательному предмету муниципального этапа олимпиады (приложение 2). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специали-
ста комитета Т.В. Будянскую 
   
 
Председатель комитета 

 

 
Л.Ю. Крысина 

 
 
С приказом ознакомлена 

 

 

                  
 
                Т.В. Будянская 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу комитета по 
образованию 
от 19.10.2023   № 355 

 
 

 
Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2023 - 2024 учебном году 
 

 Русский язык: 
• Тихова Ольга Геннадиевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1», пред-
седатель предметного жюри по русскому языку; 

• Ролдугина Татьяна Витальевна, учитель русского языка и литера-
туры МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Гончарова Елена Анатольевна, учитель русского языка и литера-
туры МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №3»; 

• Касьянова Виктория Михайловна, учитель русского языка и лите-
ратуры МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа 
№4»; 

• Мишенина Светлана Евгеньевна, учитель русского языка и литера-
туры МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №2»; 

• Петрусь Вера Викторовна, учитель русского языка и литературы 
филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №4» Николаевская средняя обще-
образовательная школа; 

• Барсукова Наталья Александровна, учитель русского языка и ли-
тературы МБОУ «Поспелихинская СОШ №1»; 

• Герасименко Татьяна Владимировна, учитель русского и языка и 
литературы филиала МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская 
СОШ; 

• Комендантова Ирина Владимировна, учитель русского языка и ли-
тературы МКОУ «Поспелихинская СОШ №2». 
Физика, астрономия: 

• Стрельцов Игорь Александрович, учитель физики  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская сельская средняя школа, 
председатель предметного жюри по физике; 

• Сокольцова Ирина Леонидовна, учитель физики филиала МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №2» Факел Социализма СОШ; 

• Вольхина Людмила Михайловна, учитель физики филиала МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №2» Мамонтовская СОШ; 

• Федотова Евгения Владимировна, учитель физики МКОУ «Поспе-
лихинская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Гокштетер Матвей Николаевич, учитель физики МБОУ «Поспели-



хинская средняя общеобразовательная школа №1». 

Биология, экология: 
• Карпова Ирина Анатольевна, учитель биологии МБОУ «Поспели-

хинская средняя общеобразовательная школа №1», председатель предмет-
ного жюри по биологии; 

• Усова Ирина Ивановна, учитель биологии МКОУ «Поспелихин-
ская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Лейман Татьяна Геннадиевна, учитель биологии филиала МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская сельская средняя общеобра-
зовательная школа; 

• Крушинская Елена Александровна, учитель биологии МКОУ «По-
спелихинская СОШ №2»; 

• Кузнецова Марина Ивановна, учитель биологии филиала МБОУ 
«Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская средняя общеобразователь-
ная школа. 

История: 
• Слизова Алёна Сергеевна, учитель истории  МБОУ «Поспелихин-

ская средняя общеобразовательная школа №4», председатель предметного 
жюри по обществознанию; 

• Тупякова Марина Васильевна, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Поспелихинская   средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Шевергина Ирина Григорьевна, учитель истории МКОУ «Поспе-
лихинская   средняя общеобразовательная школа №2»; 

• Мухопад Любовь Ивановна, учитель истории и обществознания 
филиала МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская СОШ; 

• Звягинцева Инна Витальевна, учитель истории и обществознания  
филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №4» Калмыцкомысовская СОШ; 

• Макарова Ольга Юрьевна, учитель истории и обществознания  
филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Мамонтовская средняя об-
щеобразовательная школа. 
 
Обществознание, право, экономика: 

• Слизова Алёна Сергеевна, учитель истории и обществознания  
МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №4», пред-
седатель предметного жюри по обществознанию; 

• Бойко Ольга Валерьевна, учитель обществознания филиала МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4» Николаевская средняя общеобразовательная 
школа; 

• Макарова Ольга Юрьевна, учитель истории и обществознания  
филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Мамонтовская средняя об-
щеобразовательная школа; 



• Звягинцева Инна Витальевна, учитель истории и обществознания  
филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №4» Калмыцкомысовская СОШ; 

• Мухопад Любовь Ивановна,  учитель истории и обществознания 
филиала МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская СОШ; 

• Шевергина Ирина Григорьевна, учитель истории МКОУ «Поспе-
лихинская   средняя общеобразовательная школа №2»; 

• Тупякова Марина Васильевна, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Поспелихинская   средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Васильева Любовь Юрьевна, учитель истории и обществознания 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» . 
МХК: 

• Гребенюк Ирина Викторовна, учитель музыки  МБОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №1», председатель предмет-
ного жюри по МХК; 

• Шестак Ольга Анатольевна, учитель искусства, МХК  филиала 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»  Мамонтовская  средняя общеобразо-
вательная школа; 

• Авдеева Татьяна Викторовна, учитель искусства, МХК  МКОУ 
«Поспелихинская   средняя общеобразовательная школа №3». 

 
ОБЖ: 

• Пустовойтенко Александр Владимирович, учитель ОБЖ  МБОУ 
«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1», председатель 
предметного жюри по ОБЖ; 

• Кононов Сергей Геннадьевич, учитель ОБЖ  МКОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №3»; 

• Гришин Валерий Геннадьевич, учитель ОБЖ  МКОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Михлик Владимир Викторович, учитель ОБЖ филиала МБОУ 
«Поспелихинская СОШ №1»  Клепечихинская  средняя общеобразователь-
ная школа; 

• Меленцов Иван Валерьевич, учитель ОБЖ  филиала МКОУ «По-
спелихинская СОШ №2»  Факел социализма  средняя общеобразовательная 
школа; 

• Крылов Евгений Васильевич, учитель ОБЖ МКОУ «Поспелихин-
ская СОШ №2». 
Математика: 

• Коростелёва Наталья Михайловна, учитель математики  МБОУ  



«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1», председатель 
предметного жюри по математике; 

• Смирнова Татьяна Ивановна, учитель математики МБОУ «Поспе-
лихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Шубная Людмила Васильевна, учитель математики МКОУ «По-
спелихинская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Пискунова Лейла Ваховна, учитель математики МКОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Стаброва Татьяна Георгиевна, учитель математики МКОУ «По-
спелихинская средняя общеобразовательная школа №2»; 

• Шнуркова Людмила Александровна, учитель математики МКОУ  
«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №3»; 

• Трусова Ольга Юрьевна, учитель математики МКОУ  «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №3»; 

• Кононова Ирина Алексеевна, учитель математики МКОУ  «По-
спелихинская средняя общеобразовательная школа №3»; 

• Федотова Евгения Владимировна, учитель математики МКОУ 
«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №4». 
 
География: 

• Дурманова Ольга Николаевна, учитель географии  МБОУ «Поспе-
лихинская средняя общеобразовательная школа №1»,  председатель пред-
метного жюри по географии; 

• Усова Ирина Ивановна, учитель географии  МКОУ «Поспелихин-
ская СОШ №4»; 

• Приходько Нина Васильевна, учитель географии филиала МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4» Николаевская средняя общеобразовательная 
школа; 

• Елфимова Ольга Александровна, учитель географии филиала 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Мамонтовская средняя общеобразова-
тельная школа; 

• Поломошнова Александра Анатольевна, учитель географии  
МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №2». 
Химия: 



• Трухачёва Надежда Николаевна,  учитель химии МБОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №1», председатель предмет-
ного жюри по химии; 

• Пучкова Галина Николаевна,  учитель химии МКОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №2»; 

• Рытова Елена Валентиновна,  учитель химии МКОУ «Поспелихин-
ская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Гурская Ольга Кирилловна, учитель химии МКОУ «Поспелихин-
ская СОШ №3». 

 
Английский язык: 

• Браун Нина Александровна,  учитель английского языка филиала 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская сельская средняя 
общеобразовательная школа,  председатель предметного жюри по англий-
скому языку; 

• Малахова Марина Алексеевна, учитель английского языка МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №2»; 

• Полторацкая Галина Викторовна, учитель английского языка фи-
лиала МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская СОШ; 

• Рубанова Татьяна Александровна, учитель английского языка 
МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Паненко Ирина Сергеевна, учитель английского языка МКОУ 
«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Полыгалова Лариса Геннадьевна, учитель английского языка 
МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №3». 

 
Немецкий язык: 

• Третьякова Марина Борисовна, учитель немецкого языка МБОУ 
«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1», председатель 
предметного жюри по немецкому  языку; 

• Золотухина Татьяна Алексеевна, учитель немецкого  языка филиа-
ла МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1» 
Озимовская средняя общеобразовательная школа; 

• Голубева Наталья Васильевна, учитель немецкого языка филиала 
МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1» Котля-
ровская СОШ. 

Литература: 
• Тихова Ольга Геннадиевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1», пред-
седатель предметного жюри по литературе; 

• Ролдугина Татьяна Витальевна, учитель русского языка и литера-
туры МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Барсукова Наталья Александровна, учитель русского языка и лите-



ратуры МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 
• Касьянова Виктория Михайловна, учитель русского языка и лите-

ратуры МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №4»; 
• Петрусь Вера Викторовна, учитель русского языка и литературы 

филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №4» Николаевская средняя 
общеобразовательная школа; 

• Герасименко Татьяна Владимировна, учитель русского и языка и 
литературы филиала МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская 
СОШ. 

 
 

Технология: 
• Калиничева Татьяна Николаевна, учитель технологии МБОУ «По-

спелихинская  средняя общеобразовательная школа№1», председатель 
предметного жюри по технологии; 

• Краснобаева Ольга Алексеевна, учитель технологии филиала 
МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №2» Факел 
Социализма средняя общеобразовательная школа; 

• Авдеева Татьяна Викторовна, учитель технологии МКОУ «Поспе-
лихинская средняя общеобразовательная школа №3»; 

• Басаргин Сергей Георгиевич, учитель технологии МКОУ «Поспе-
лихинская средняя общеобразовательная школа №2», председатель пред-
метного жюри по технологии; 

• Вольхин Игорь Леонидович, учитель технологии филиала МКОУ 
«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №2» Мамонтовская 
СОШ; 

• Асницкий Евгений Владимирович, учитель технологии МБОУ 
«Поспелихинская  средняя общеобразовательная школа№1»; 

• Завгородняя Светлана Сергеевна, учитель технологии МКОУ «По-
спелихинская средняя общеобразовательная школа №2»; 

• Стрельцов Игорь Александрович, учитель физики  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская сельская средняя школа; 

• Баздырева Софья  Михайловна, учитель информатики МКОУ «По-
спелихинская средняя общеобразовательная школа №2»; 

• Пискунова Лейла Ваховна, учитель информатики МКОУ «Поспе-
лихинская  средняя общеобразовательная школа№4». 
 
Информатика: 

• Пискунова Лейла Ваховна, учитель информатики МКОУ «Поспе-
лихинская  средняя общеобразовательная школа№4», председатель пред-
метного жюри по информатике; 

• Вольхина Людмила Михайловна, учитель информатики  филиала 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»  Мамонтовская  средняя общеобразо-
вательная школа; 



• Кусточкин Александр Валерьевич, учитель информатики МБОУ 
«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Баздырева Софья  Михайловна, учитель информатики МКОУ «По-
спелихинская средняя общеобразовательная школа №2»; 

• Новикова Светлана Владимировна, учитель информатики МКОУ 
«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №2»; 

• Стрельцов Игорь Александрович, учитель информатики  филиала 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская сельская средняя 
общеобразовательная школа. 
Физическая культура: 

• Кузуб Надежда Владимировна, учитель физической культуры  фи-
лиала МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская  средняя обще-
образовательная школа, председатель предметного жюри по физической 
культуре; 

• Тур Алексей Евгеньевич, учитель физической культуры МКОУ 
«Поспелихинская  средняя общеобразовательная школа№2»; 

•  Шнурков Владимир Егорович, учитель физической культуры 
МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Слесаренко Надежда Александровна, учитель физической культу-
ры МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Гришин Валерий Геннадьевич, учитель физической культуры  
МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Балуева Надежда Николаевна, учитель физической культуры 
МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №3»; 

• Севальников Степан Витальевич, учитель физической культуры  
филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Мамонтовская средняя об-
щеобразовательная школа; 

• Берндт Валентина Андреевна, учитель физической культуры  фи-
лиала МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» Котляровская средняя общеоб-
разовательная школа. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2 
к приказу комитета по 
образованию 
от 19.10.2023   № 355 

 
Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2023 - 2024 учебном году 
 

 Русский язык: 
• Тихова Ольга Геннадиевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1; 
• Касьянова Виктория Михайловна, учитель русского языка и лите-

ратуры МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа 
№4»; 

• Комендантова Ирина Владимировна, учитель русского языка и ли-
тературы МКОУ «Поспелихинская СОШ №2». 
Физика, астрономия: 

• Стрельцов Игорь Александрович, учитель физики  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская сельская средняя школа; 

• Вольхина Людмила Михайловна, учитель физики филиала МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №2» Мамонтовская СОШ; 

• Гокштетер Матвей Николаевич, учитель физики МБОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №1». 

 
Биология, экология: 

• Карпова Ирина Анатольевна, учитель биологии МБОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №1; 

• Усова Ирина Ивановна, учитель биологии МКОУ «Поспелихин-
ская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Крушинская Елена Александровна, учитель биологии МКОУ «По-
спелихинская СОШ №2». 

 
История, обществознание, право, экономика: 

• Слизова Алёна Сергеевна, учитель истории  МБОУ «Поспелихин-
ская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Тупякова Марина Васильевна, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Поспелихинская   средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Шевергина Ирина Григорьевна, учитель истории МКОУ «Поспе-
лихинская   средняя общеобразовательная школа №2». 
МХК: 

• Гребенюк Ирина Викторовна, учитель музыки  МБОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Шестак Ольга Анатольевна, учитель искусства, МХК  филиала 



МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»  Мамонтовская  средняя общеобразо-
вательная школа; 

• Авдеева Татьяна Викторовна, учитель искусства, МХК  МКОУ 
«Поспелихинская   средняя общеобразовательная школа №3». 

 
ОБЖ: 

• Пустовойтенко Александр Владимирович, учитель ОБЖ  МБОУ 
«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Кононов Сергей Геннадьевич, учитель ОБЖ  МКОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №3»; 

• Гришин Валерий Геннадьевич, учитель ОБЖ  МКОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №4». 

 
Математика: 

• Коростелёва Наталья Михайловна, учитель математики  МБОУ  
«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1; 

• Шубная Людмила Васильевна, учитель математики МКОУ «По-
спелихинская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Стаброва Татьяна Георгиевна, учитель математики МКОУ «По-
спелихинская средняя общеобразовательная школа №2». 

География: 
• Дурманова Ольга Николаевна, учитель географии  МБОУ «Поспе-

лихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 
• Усова Ирина Ивановна, учитель географии  МКОУ «Поспелихин-

ская СОШ №4»;  
• Поломошнова Александра Анатольевна, учитель географии  

МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №2». 

Химия: 
• Трухачёва Надежда Николаевна,  учитель химии МБОУ «Поспели-

хинская средняя общеобразовательная школа №1», председатель предмет-
ного жюри по химии; 

• Пучкова Галина Николаевна,  учитель химии МКОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №2»; 

• Рытова Елена Валентиновна,  учитель химии МКОУ «Поспелихин-
ская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Гурская Ольга Кирилловна, учитель химии МКОУ «Поспелихин-
ская СОШ №3». 
 
Английский язык: 



• Браун Нина Александровна,  учитель английского языка филиала 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская сельская средняя 
общеобразовательная школа; 

• Идт Елена Анатольевна, учитель английского языка МБОУ «По-
спелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Полыгалова Лариса Геннадьевна, учитель английского языка 
МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №3». 

 

Немецкий язык: 
• Третьякова Марина Борисовна, учитель немецкого языка МБОУ 

«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 
• Золотухина Татьяна Алексеевна, учитель немецкого  языка филиа-

ла МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1» 
Озимовская средняя общеобразовательная школа; 

• Голубева Наталья Васильевна, учитель немецкого языка филиала 
МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1» Котля-
ровская СОШ. 

Литература: 
• Тихова Ольга Геннадиевна, учитель русского языка и литерату-

ры МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»,; 
• Касьянова Виктория Михайловна, учитель русского языка и ли-

тературы МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа 
№4»; 

• Герасименко Татьяна Владимировна, учитель русского и языка 
и литературы филиала МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская 
СОШ. 

 
 

Технология: 
• Калиничева Татьяна Николаевна, учитель технологии МБОУ «По-

спелихинская  средняя общеобразовательная школа№1»; 
• Завгородняя Светлана Сергеевна, учитель технологии МКОУ «По-

спелихинская средняя общеобразовательная школа №2»; 
• Авдеева Татьяна Викторовна, учитель технологии МКОУ «Поспе-

лихинская средняя общеобразовательная школа №3»; 
• Басаргин Сергей Георгиевич, учитель технологии МКОУ «Поспе-

лихинская средняя общеобразовательная школа №2»; 
• Вольхин Игорь Леонидович, учитель технологии филиала МКОУ 

«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №2» Мамонтовская 
СОШ; 

• Асницкий Евгений Владимирович, учитель технологии МБОУ 
«Поспелихинская  средняя общеобразовательная школа№1». 
Информатика: 



• Пискунова Лейла Ваховна, учитель информатики МКОУ «Поспе-
лихинская  средняя общеобразовательная школа№4»; 

• Кусточкин Александр Валерьевич, учитель информатики МБОУ 
«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Баздырева Софья  Михайловна, учитель информатики МКОУ «По-
спелихинская средняя общеобразовательная школа №2». 
Физическая культура: 

• Кузуб Надежда Владимировна, учитель физической культуры  фи-
лиала МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская  средняя обще-
образовательная школа,; 

• Шнурков Владимир Егорович, учитель физической культуры 
МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Слесаренко Надежда Александровна, учитель физической культу-
ры МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №4». 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ

